AKT THEMELIMI
I SHOQERISE “Buoninfante” Sh.p.k.

Sot, me daté )5 / | 2/2023,

Z. Florian Quku, shtetas shqiptar, 1 biri i Agronit, lindur mé& 19.07.1985, né Shkodér, banues né Tirang,
mbajtés i Kartés s Identitetit me nr. 036171091 dhe nr. personal 150719060K, madhor e me zotssi t& ploté
juridike e pér t& vepruar;

N& pérputhje me ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare” (i ndryshuar) dhe
ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit", ka vendosur t& themeloj njé
Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar t& emértuar "Buoninfante” Sh.p.k. (mé poshté referuar si "Shoqgéria").

NENI 1
EMERTIMI

Themelohet njé shoqéri e sé drejtés shqiptare me pérgjegjési t& kufizuar me emértimin
"Buoninfante" Sh.p.k.

NENI 2

SELIA

Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né adresén: Lagja Skenderbej, Zona industriale jug, Godina 44, Zona
kadastrale 8523, nr. pasurie 33/76, Elbasan.

Asambleja e ortak&€ve mund t€ themelojé filiale, seli dyt&sore ose njési té tjera operative si dhe t& transferojé
seling e shoqérisé né njé adresé apo qytet tjeter.

NENI 3
KOHEZGJIATJIA

Kohézgjatja e shoqérisé do t& jet& pér njé afat t& pacaktuar, pérveg zgjatjes ose prishjes sé méparshme té
saj sipas vendimit t& Asamblesé sé& Ortakéve.

NENI 4
OBJEKTI
Shoqgria ka pér objekt t& veprimtarisé:

1. Prodhimin, pér llogari € saj ashtu edhe pér llogari t& paléve t& treta, qofté edhe vetém pér disa faza
t& punimit, t&: dyshekéve, & klasifikuar gjithashtu si pajisje mjekésore, jastékéve dhe t& ngjashém
me ta, bazamenteve ortopedike, krevatéve dhe bazamenteve t& krevatéve, kolltukéve dhe divanéve;
tapiceri pér dhoma ndenjeje, divane dhe kolltuge me poliuretan t& zgjeruar, fiocco, pupla dhe fibra
t€ tjera poliesteri, mobilim n& pérgjithési, aksesoré mobilimi, aksesoré krevatesh, batanije dhe
carcafe;

2. Tregtimin pér vete dhe/ose pér pérfaqésimin me shumicé dhe pakicg t& produkteve t& specifikuara
mé sipér, si dhe t€ gjithé artikujve q&é mund t& kombinohen né fazén e tregtimit t& produkteve t&
tyre;

3. Pérpunimin e poliuretanit t& zgjeruar pér llogari t& veté si dhe pér llogari t& paléve t& treta;

4. Promovimin, organizimin dhe menaxhimin e shitjeve direkte t& produkteve t& sipérpérmendura dhe
gjithashtu tregtimin elektronik, nép&rmjet internetit dhe korrespondencés;

5. Kérkimin dhe zhvillimin me géllim t& krijimit t& materialeve t& reja dhe proceseve té reja pér
pé€rmirésimin dhe inovacionin teknologjik t& p&rpunimit.
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6. Shoqéria, pérvec késaj, mund t& lidh& kontrata licence t& markave, pér prodhimin dhe tregétimin e
produkteve t& veta dhe nga ana tjetér, mund t€ jap& me licencé t& drejtén e pérdorimit t& markave té&
veta tek t& tretét.

Shogéria mund t& kryejé gjithashtu t& gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri t€ luajtshme dhe t&
paluajtshme, operacione financiare, industriale, q& do t& vlerésohen t& nevojshme apo t& dobishme pér
realizimin e objektit t& shoqérisé si dhe t& blejé pjesémarrje né kapitalin themeltar t& shoqérive & tjera qé&
kang objekt t& nj&jté, t& ngjashém apo qé lidhet me t& vetin.

Shoqéria né& ushtrimin e aktivitetit t& saj, do t& marré t& gjitha autorizimet e lejet e nevojshme prané
institucioneve publike shqiptare, dhe do t& mbéshtetet né rregullat dhe normat né fuqi né lidhje me
ushtrimin e veprimtarisé sé saj t& rregullt ekonomike.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar &sht€ i pérbéré nga kontributi né t& holla i ortakut t& vetém themelues n& vlersn 100.000
Leké dhe &shtg i pérbéré nga 1 kuoté.
Kapitali themeltar ndahet si mé poshté:
- Z. Florian Quku, zotéron 1 kuoté, me 100% t& kapitalit themeltar, me 1 (nj&) pjesé me vlers
100.000 (njéqind mijg) Leké dhe 100.000 (njéqind mij&) Leké t& kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund t&¢ zmadhohet népérmjet kontributeve té reja né para ose né natyré, sipas
vendimeve t&€ asamblesé s& ortakéve t& marra mé shumicat t& parashikuara pér ndryshimin e kétij statuti.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE
Organet e shoqérisé pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.
- Asambleja e ortakéve &shté organi vendimmarrés i shogérisé e cila vepron né pérputhje me Statutin
e shoqérisé dhe legjislacionin né fuqi.
- Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t& shoqérisé.
- Z. Florian Quku, shtetas shqiptar, lindur mé& 19.07.1985, né Shkodér, banues né Tirang, mbajtés i
Kartgs s& Identitetit me nr. 029236196, madhor e me zotési t& ploté juridike e pér t& vepruar,
caktohet Admnistrator i shogérisé.

- Kohézgjatja e mandatit t& Administratorit &sht& 1 (njé) vit, me t& drejté ri-emérimi.

NENI 7
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shoqérisé do t& rregullohet nga dispozitat e statutit t& shoqérisé, si dhe nga té gjitha dispozitat
ligjore né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8

DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 2 (dy) kopje origjinale n& gjuhén Shqipe me vleré t& njéjté ligjore.
Pérmbajtja e Aktit t& Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortaku themelues i shoqérisé duke autorizuar
Administratorin Z. Florian Quku, pér t& kryer té gjitha veprimet e nevojshme pér regjistrimin e shoqérisé
prané Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB) né Tirané.

ORTAKU THEMELUES
FLORIAN QUKU
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